
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 177 – DOE – 14/09/2021 - seção 1 – p.36 

 
FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SÃO PAULO 

DIRETORIA EXECUTIVA 
 

Portaria Nº FOSP-POR-2021/00018, de 13 de setembro de 2021. 
 

Designa os membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes da Fundação Oncocentro de São Paulo – 
gestão 2021/2022. 
 
O Diretor Presidente da Fundação Oncocentro de São Paulo - FOSP, da Secretaria de Estado da Saúde, do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 
Considerando a Norma Regulamentadora nº 5, aprovada pela Portaria nº 3.214, de 8 de junho de 1978; 
Considerando as eleições realizadas no dia 28 de junho de 2021 destinadas à composição da Comissão Interna 
de Prevenção de Acidentes; 
Resolve: 
 
Artigo 1º - Designar os servidores abaixo indicados, para comporem a Comissão Interna de Prevenção de 
Acidentes - CIPA, gestão 2021/2022, diretamente subordinada ao Diretor Presidente da FOSP, como segue: 
I - Representantes do empregador: 
1. Daniel Teixeira da Silva Santos - como Presidente; 
2. Cristina Bianca do Nascimento Lima - Suplente. 
II - Representantes dos empregados, eleitos em 28 de junho de 2021: 
1. Luciana Jorge Menezes - como Vice-Presidente; 
2. Walter Soares – Suplente 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 7 de julho de 
2021 e revoga as disposições em contrário.  


